

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS QUE HA DE REGIR LA CONTRATACIÓN DE LA DIRECCION FACULTATIVA Y LOS TRABAJOS DE COORDINACIÓN EN MATERIA DE SEGURIDAD Y DE SALUD DE LAS OBRAS DE REHABILITACION Y RESTAURACIÓN PARQUE MONTSERRAT ROIG, EN SAN FERNANDO DE HENARES (MADRID).

1. OBJETO DE ESTE CONTRATO.-

El contrato de Consultoría y Asistencia a que se refiere este Pliego, tiene por objeto la Dirección Facultativa de las Obras de “Rehabilitación y Restauración del parque Montserrat Roig”, en San Fernando de Henares (Madrid); la aprobación del Plan de Seguridad y Salud que en su día realice la empresa constructora, y los trabajos de coordinación en materia de seguridad y de salud durante la ejecución de la obra. Por último, el adjudicatario deberá establecer un método adecuado para que la obra no interfiera en las obras de canalización que las Compañías de Suministros realicen por renovación y mejora de sus redes.

La justificación del presente contrato viene dada por la falta de medios técnicos y materiales existentes en el Ayuntamiento de San Fernando de Henares para llevar a cabo los trabajos de referencia

2. CONDICIONES GENERALES.-

El presente Pliego tiene por objeto describir los trabajos y enumerar las materias que han de ser objeto de estudio, definir las condiciones y criterios técnicos que han de servir de base para las mismas y concretar los documentos en cuya realización ha de intervenir el profesional para que el trabajo pueda ser aceptado por la Administración.

El Estudio Geotécnico será realizado por Laboratorio Homologado, siguiendo las determinaciones de la Norma Tecnológica de la Edificación Cimentaciones-Estudios Geotécnicos, NTE-CEG, de 1975. Deberá ser contratado y sufragado directamente por el adjudicatario.

La aprobación del Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, se llevará a cabo de acuerdo con el Real Decreto 1627/1997, de 24 de octubre, por el que se establecen disposiciones mínimas de seguridad y salud en las obras de construcción

Se adjuntan los siguientes ANEXOS:

- 1.- Programa de Obra.
- 2.- Ficha Técnica del Proyecto de Ejecución de la Obra

3. DIRECCIONES FACULTATIVAS.-

La Dirección Facultativa estará compuesta al menos por Técnico Competente. Además de las responsabilidades especificadas en la legislación vigente, asumirán las competencias directas en Control de Calidad, mediante la administración del importe íntegro incluido como Capítulo independiente del Proyecto, que por tanto no será contratado con la empresa adjudicataria de las obras y consecuentemente no estará sometido a baja alguna.

Asumirán también las competencias de Coordinador de Seguridad y Salud.

4. PLAZO.-

El plazo de ejecución del contrato en lo que se refiere a las labores de Coordinación y Dirección Facultativa de las Obras coincidirá con el de la obra.

5. PRECIOS DEL TRABAJO.-

El precio de todos los trabajos relacionados en el apartado 1, será por un importe máximo de 30.420,37.- Euros mas 4.867,26.-Euros de IVA.

6. FORMA DE PAGO.-

La forma de abono será mediante los siguientes pagos:

- Por la Dirección Facultativa y los trabajos de Coordinador de Seguridad y Salud durante el transcurso de la Obra, se abonará por certificaciones mensuales aplicando el coeficiente resultante sobre las cantidades de obra certificada. Esta cantidad no se verá afectada ni por la posible baja en la contratación de la obra ni, en su caso, por revisiones de precios o liquidaciones.

7. PLAZO DE GARANTIA.-

Se establece un plazo de garantía de UN AÑO, una vez finalizados todos los trabajos contratados.

8. ASPECTOS NEGOCIABLES DEL CONTRATO

Se consideran aspectos negociables del contrato:

- Número de visitas a lo largo de la ejecución de la obra.
- Frecuencia en la emisión de informes sobre el desarrollo de la obra así como de las certificaciones de la obra.
- Método y seguimiento de los controles de calidad de las distintas unidades de la obra.

9. CRITERIOS DE VALORACIÓN DE LAS PRPOUESTAS .-

Se aplicarán los siguientes criterios de valoración:

Por precio	15
Por loa aspectos negociables	35

San Fernando de Henares, abril de 2009

**PROGRAMA DE TRABAJO
«OBRAS DE REHABILITACIÓN Y RESTAURACIÓN DEL PARQUE MONTSERRAT ROIG EN SAN FERNANDO DE HENARES (MADRID)»**

ACTIVIDADES	MES 1	MES 2	MES 3	MES 4	MES 5	MES 6	MES 7	MES 8	PEM
DEMOLICIONES Y DESMONTAJES	19.114,27 €	19.114,27 €							38.228,53 €
PAVIMENTACIÓN				56.853,08 €	56.853,08 €	56.853,08 €	56.853,08 €	56.853,08 €	284.265,42 €
IMPERMEABILIZACIÓN				11.388,69 €	11.388,69 €	11.388,69 €			34.166,08 €
SANEAMIENTO Y DRENAJE		4.691,65 €	4.691,65 €	4.691,65 €	4.691,65 €				18.766,59 €
ALUMBRADO PÚBLICO			15.844,80 €	15.844,80 €			15.844,80 €	15.844,80 €	63.379,21 €
JARDINERÍA Y RED DE RIEGO					17.268,04 €	17.268,04 €	17.268,04 €	17.268,04 €	69.072,15 €
MOBILIARIO URBANO						39.820,07 €	39.820,07 €	39.820,07 €	119.460,20 €
EQUIPAMIENTOS Y JUEGOS INFANTILES					28.868,90 €	28.868,90 €	28.868,90 €		86.606,70 €
SEGURIDAD Y SALUD	1.293,71 €	1.293,71 €	1.293,71 €	1.293,71 €	1.293,71 €	1.293,71 €	1.293,71 €	1.293,71 €	10.349,64 €
PRESUPUESTO PARCIAL (P.E.M.)	20.407,97 €	25.099,62 €	21.830,16 €	90.071,93 €	120.364,07 €	155.492,49 €	159.948,60 €	131.079,70 €	
PRESUPUESTO A ORIGEN (P.E.M.)	20.407,97 €	45.507,59 €	67.337,74 €	157.409,67 €	277.773,74 €	433.266,23 €	593.214,82 €	724.294,52 €	

RESUMEN DE PARTIDAS ORDENADAS POR CAPÍTULOS

Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
1	DEMOLICIONES Y DESMONTAJES			
11	m2 DEMOLICIÓN Y LEVANTADO DE ACERAS (UU01AB010)	3 458.00	2.09	7 227.22
12	m DEMOLICIÓN Y LEVANTADO DE BORDILLO (U01AB100)	919.00	1.57	1 442.83
13	m3 EXCAVACIÓN CAJA ENSANCHE h<0.5 m (U01EE010)	497.54	1.66	825.92
14	ud DESMONTADO PTO LUZ CON BÁCULO h=4m (R03IA010)	21.00	59.51	1 249.71
15	ud DESMONTADO MOBILIARIO URBANO (R03NU010)	64.00	56.47	3 614.08
16	m3 TRANSPORTE A VERTEDERO (UU01 001)	1 516.44	2.74	4 155.05
17	m3 CANON VERTEDERO TIERRAS/ESCOMBROS (UU01 002)	1 516.44	13.00	19 713.72
	TOTAL CAPÍTULO 1			38.228,53
2	PAVIMENTACIONES			
21	m2 PAV H C/HORM IMPRESO (UU04VCH355)	2 184.70	21.30	46 534.11
22	m2 PAV ADOQ H ENVEJECIDO e=6 cm (UU04VQ100)	70.40	24.80	1 745.92
23	m2 PAV LADRILLO VARIAS FORMAS (UU04NU015)	1 412.00	85.15	120 231.80
24	m2 PAV TERRAZO PÉTREO 40x40x4 5 (UU04VBT100)	580.00	17.94	10 405.20
25	m BORD HORM BICAPA GRIS T 3 14-17x28 cm (UU04BH070)	183.00	15.75	2 882.25
26	m BORD HORM BICAPA GRIS T 4 11-14x20 cm (UU04BH075)	311.00	14.43	4 487.73
27	m LÍMITE CILINDRICO DE SEPARACIÓN (UU04BH131)	475.00	80.64	38 304.00
28	m2 BASE HORMIGÓN HA-25/B/20 (UU04 02 01)	2 235.00	11.27	25 188.45
29	m3 BASE HORMIGÓN HM-20/P/40/L (UU04 02 02)	298.80	88.96	26 581.25
210	m3 SUBBASE ARENA DE MIGA (UU04 02 03)	311.70	25.36	7 904.71
	TOTAL CAPÍTULO 2			284.265,42
3	IMPERMEABILIZACION			
31	m2 IMPERMEABILIZ BICAPA + GEOTEXTIL (E10IAP105)	2 054.00	15.56	31 960.24
32	m IMPERM AUTOPR JUNTAS DILATAC (E10IAW120)	404.00	5.46	2 205.84
	TOTAL CAPÍTULO 3			34.166,08
4	SANEAMIENTO Y DRENAJE			
41	m DRENAJE TRASDÓS MURO-ASIENTO (U0FLTR2)	102.50	25.52	2 615.80
42	ud ACOMETIDA RED GRAL SANEAM PVC D=315 (U07C012)	1.00	1 013.71	1 013.71
43	m TUB ENT PVC CORR J ELAS SN8 C TEJA 250mm (U07OEP480)	79.00	28.54	2 254.66
44	m TUB ENT PVC CORR J ELAS SN8 C TEJA 315mm (U07OEP490)	80.50	39.56	3 184.58
45	m3 EXCAV ZANJA TIERRA (U01EZ010)	236,67	17.68	4 184,33
46	m3 RELLENO ZANJAS/MATERIAL EXCAVACIÓN (U01RZ010)	117.80	4.45	524.21
47	m3 RELLENO ZANJAS C/ARENA (U01RZ030)	41.55	26.36	1 095.26
48	m TUBERÍA POLIETILENO DN50 mm 2" (E20TL060)	50.00	9.20	460.00
49	ud POZO LADRI REGISTRO D=110cm h=2.00m (U07ZLR020)	3,00	488.97	1 466.91
410	ud SUMIDERO SIFÓNICO 40x40x12 5cm c/REJA FUND (UU07EU050)	14.00	31.29	438.06
411	ud ARQUETA LADRI REGISTRO 38x26x40 cm (U07ALR010)	3.00	58.75	176.25
412	ud SUMIDERO SIFÓN HM IN SITU 70x40x80 cm (UU02PI020)	7.00	193.26	1 352.82
	TOTAL CAPÍTULO 4			18.766,59
5	ALUMBRADO			
51	m LÍNEA ALUMB P MANGUERA+T-16 C/EXC D= 110 (U09BNU010)	288.00	27.12	7 810.56
52	m LÍNEA ALUMB P MANGUERA+T 16 Cu S/EXC D=50 (U09BNU020)	80,00	15.97	1 277.60
53	ud ARQUETA 60x60x80 PASO/DERIV (U11SAA020)	1.00	148.01	148.01
54	ud COLUMNA ACERO INOX 5.80 m Y 2 LUMINA 150W (U10CC020)	6.00	2 224.22	13 345.32
55	ud COLUMNA ACERO INOX 4.50 m Y 1 LUMINA 70W (U10CC030)	18,00	1 656.97	29 825.46
56	ud COLUMNA ACERO GALV 8,0 m Y 5 LUMINA 70W (U10CC040)	1.00	5 325.22	5 325.22
57	ud COLUMNA ACERO GALV 6.0 m Y 1 LUMI 100W (U10CC050)	2,00	1 562.02	3 124.04
58	ud FOCO EMPOTRABLE HM 70 W (UU10FC01)	5.00	504.60	2 523.00
	TOTAL CAPÍTULO 5			63.379,21

RESUMEN DE PARTIDAS ORDENADAS POR CAPÍTULOS

Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
6	JARDINERIA Y RIEGO			
6.1	RED DE RIEGO			
6 1 1	m TUB PEBD ENTERRADO PE40 PN10 D=63 mm (U12TPB270)	130.00	7.16	930.80
6 1 2	m TUB PEBD ENTERRADO PE40 PN10 D=50mm. (U13TPB260)	43.00	5.26	226.18
6 1 3	m TUB PEBD ENTERRADO PE40 PN10 D=40 mm (U12TPB250)	67.00	3.94	263.98
6 1 4	m TUB PEBD ENTERRADO PE40 PN10 D=32 mm (U12TPB240)	436.00	3.08	1 342.88
6 1 5	m TUB PEBD ENTERRADO PE40 PN10 D=20 mm (U12TPB210)	88.00	2.18	191.84
6 1 6	m TUB GOT AUTOC LIM DL 30CM 2.3L/H (IDIA51a)	1 530.00	1.80	2 754.00
6 1 7	ud REG PRESIÓN 3/4" EN LÍNEA 1.1ATM (IDER30a)	7.00	21.38	149.66
6 1 8	ud ELECIV NYLON 1" SERIE PEB (IDMA52aa)	7.00	143.64	1 005.48
6 1 9	ud VÁLV ESFERA LATÓN D=1" (IDEF40c)	7.00	29.10	203.70
6 1 10	ud PROG ELECT INTEMPERIE 8 ESTACIONES (U12SP135)	1.00	364.89	364.89
6 1 11	ud SOLENOIDE IMPULS ELECTROV TBOS (IDMA21a)	7.00	34.87	244.09
6 1 12	ud CONEX ESTANCA ELÉCTR 3X1.5 MM2 (IDMA26a)	7.00	1.30	9.10
6 1 13	ud ARQUETA PEAD RECT 67X48X32CM C/TAPA PEAD (IDIA70ba)	7.00	57.95	405.65
6 1 14	ud DIFUS EMER h=10cm TELES 17.5cm (U12RDE170)	53.00	19.77	1 047.81
6 1 15	ud ACOMETIDA CANAL YII (ACOMET01)	1.00	1 800.00	1 800.00
6 1 16	ud ALCORQUE PREFABRICADO PLETINA ACERO. (ALCORQUE)	11.00	92.00	1 012.00
6 1 17	ud SISTEMA RIEGO RADICULAR RWS-BGX RAIN BIRD O SIMILAR (U13TGS001)	8.00	105.33	842.64
	TOTAL SUBCAPÍTULO 6.1			12.794,70
6.2	FUENTE ORNAMENTAL			
6.2.1	OBRA CIVIL			
6 2 1 1	m3 EXCAVACIÓN CIM Y POZOS TIERRA (U01EC010)	49.00	19.71	965.79
6 2 1 2	m2 ENCACHADO PIEDRA CALIZA 40/80 (U04VCH115)	31.00	9.63	298.53
6 2 1 3	m2 HORMIGÓN HM-20 LIMPIEZA e=10 cm (U05CH010)	31.00	13.54	419.74
6 2 1 4	m3 H ARM HA-25/P/20/I V MANUAL (E04CA010)	4.95	167.09	827.10
6 2 1 5	m2 IMP DEPÓS REVESTI ELAST (E10NR083)	22.00	20.32	447.04
6 2 1 6	ud CHAPADO GRANITO 3 cm (E06CGC321)	14.00	129.29	1 810.06
6 2 1 7	m2 CHAPADO GRANITO 5 cm (E06CGC320)	25.00	74.66	1 866.50
6 2 1 8	m2 TABIQUE PALOMERO LHD 24x 11.5x7cm M-7.5 (E07TL116)	25.00	11.66	291.50
6 2 1 9	ud ARQUETA 60x60x80 PASO/DERIV (U11SAA020)	1.00	148.01	148.01
6 2 1 10	ud ARQUETA 80x80x80 PASO/DERIV (U11SAA010)	2.00	204.91	409.82
6 2 1 11	ud TRAMPILLA METALICA 1. 6x1.0 cm (E15WT030)	1.00	83.24	83.24
6 2 1 12	ud ACOMETIDA CANAL YII (ACOMET01)	1.00	1 800.00	1 800.00
	TOTAL APARTADO 6.2.1			9 367,33
6.2.2	INSTALACIONES MECA. E HIDRA.			
6 2 2 1	ud INSTALA ELECTRICA (FUENO1000)	1.00	2 193.14	2 193.14
6 2 2 2	ud INSTALA HIDRAULICA. (FUENO1010)	1.00	5 565.00	5 565,00
	TOTAL APARTADO 6.2.2			7.758,14
6.2.3	ACOMETIDA ELECTRICA			
6 2 3 1	ud ACOMETIDA ELECTRICA (ACOELEC001)	1.00	2 650.00	2 650,00
	TOTAL APARTADO 6.2.3			2.650,00
	TOTAL SUBCAPÍTULO 6.2			19.775,47
6.3	JARDINERÍA Y PLANTACIONES			
6 3 1	m2 DESBROCE MECÁNICO DEL TERRENO (U13AF020)	1 536,00	0.51	783.36
6 3 2	m2 LABOREO MECÁN DEL TERRENO 30 cm (U13AF070)	1 536.00	1.26	1 935.36
6 3 3	m3 SUMIN Y EXT MECAN TIERRA VEGETAL (U13AM0400)	260.10	15,91	4 138.19
6 3 4	m2 FORM CÉSPED ORNAMENTAL SOMBRA<1000. (U13PH010)	487.05	2.77	1 349.13
6 3 5	ud MACETERO CIL FUNDICIÓN D=1.00 m (U15MJB060)	8.00	241.19	1 929,52
6 3 6	ud BERBERIS THUNBERGUI 0.4-0.6 m (U13EH400)	40,00	5.48	219.20

RESUMEN DE PARTIDAS ORDENADAS POR CAPÍTULOS

Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE	
6 3 7	ud CHAENOMELES JAPONICA 0.6-0.8 m	(U13EH410)	14.00	7.80	109.20
6 3 8	ud TAMARIX GALLICA 0.4-0.6 m	(U13EH420)	10.00	6.19	61.90
6 3 9	ud FESTUCA GLAUCA 10-20 cm CONT	(U13EH180)	474.00	1.81	857.94
6 3 10	ud YUCCA ALOIFOLIA 1-1.2 m CONT	(U13ED170)	4.00	37.61	150.44
6 3 11	ud CHAMAEROPS HUMILIS 1-1.5 m CONT	(U13ED010)	10.00	121.49	1 214.90
6 3 12	ud MYRTUS COMMUNIS 0.4-0.6 m CONT	(U13EE260)	59.00	10.29	607.11
6 3 13	ud LAVANDULA SPP 30-50 cm CONT	(U13EH020)	46.00	3.70	170.20
6 3 14	ud ROSMARINUS OFFICINALIS 20-30 cm	(U13EH050)	55.00	2.90	159.50
6 3 15	ud ERICA CARNEA 0.2-0.4 m CONT	(U13EE130)	360.00	6.86	2 469.60
6 3 16	ud ARBUTUS UNEDO 0.8-1 m CONT	(U13EE020)	25.00	17.05	426.25
6 3 17	ud PHYLLOSTACHYS AUREA 1.5-2 m CONT	(U13EE310)	20.00	32.10	642.00
6 3 18	ud GENISTA HISPANICA 0.8-1 m CONT	(U13EE165)	65.00	16.56	1 076.40
6 3 19	ud HEDERA HELIX VARIEGATA 1-1.25 m CONT	(UU13EG020)	98.00	13.50	1 323.00
6 3 20	ud BUXUS SEMPERVIRENS 0.4-0.6 m CONT	(U13EE060)	345.00	9.02	3 111.90
6 3 21	ud JUNIPERUS HORIZ GLAUCA 0,4-0.6 m	(UU13EA260)	271.00	8.37	2 268.27
6 3 22	ud HYPERICUM CALYGINUM 0.2-0.4 CONT	(U13EF130)	256.00	5.39	1 379.84
6 3 23	ud COTONEASTER HORIZONTALIS 0.4-0.6	(U13EF080)	185.00	7.96	1 472.60
6 3 24	ud FORSYTHIA INTERMEDIA 0.75-1 m C	(U13EF100)	9.00	14.13	127.17
6 3 25	ud MAHONIA AQUIFOLIA 0.4-0.6 m CONT	(U13EE250)	9.00	15.80	142.20
6 3 26	ud ANUALES DE FLOR EN BANDEJA CONT	(U13EH500)	819.00	0.90	737.10
6 3 27	ud ROSA SSP PIE BAJO INJERTO CONT	(U13EF180)	21.00	9.45	198.45
6 3 28	m SETO LIGUSTRUM JAPONICUM 0.8-1 m	(U13EI100)	38.00	20.34	772.92
6 3 29	ud EUONIMUS JAPONICUS 0,4-0.6 CONT	(U13EE150)	45.00	16.86	758.70
6 3 30	ud PRUNUS LAUROCERASSUS 0.6-0.8 CONT	(U13EE340)	165.00	14.12	2 329.80
6 3 31	ud PRUNUS PISSARDII ATROP 12-14 CEP	(U13EC370)	1.00	73.31	73.31
6 3 32	ud ACACIA BAILEYANA 2-2.50 m CO.	(UU13EB013)	1.00	33.08	33.08
6 3 33	ud GINKGO BILOBA 12-14 cm CEP	(U13EC195)	3.00	143.19	429.57
6 3 34	ud TRACHYCARPUS FORTUNEI 2.5-3 m CONT	(U13ED110)	2.00	337.40	674.80
6 3 35	ud WASHINGTONIA ROBUSTA 2-2.5 m TR	(U13ED140)	1.00	126.25	126.25
6 3 36	ud CYCAS REVOLUTA 1-1.25 m TRON CO	(U13ED032)	1.00	393.83	393.83
6 3 37	ud ACER PALMATUM 0.8-1m CEP	(UU13EC040)	1.00	53.17	53.17
6 3 38	ud CORTADERIA SELLOANA 0.6-0.8 m	(U13EE088)	5,00	8.17	40.85
6 3 39	ud MAGNOLIA GRANDIFLORA 2-2.5 m CO	(U13EB080)	3.00	211.31	633.93
6 3 40	ud TRASPLANTE THUJA OCCIDENTALIS 1.5-2 m	(UU13EA410)	6.00	6.79	40.74
6 3 41	ud PANEL INDICATIVO ESPECIES.	(PANEL01)	5.00	118.72	593.60
TOTAL SUBCAPÍTULO 6.3					36 015,28

RESUMEN DE PARTIDAS ORDENADAS POR CAPÍTULOS

Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
6.4	MURO DE CONTENCIÓN			
6 4 1	m2 MURO H A BLOQUES MODULAR h=0.6 m (U05LD010)	8.40	57.94	486.70
	TOTAL SUBCAPÍTULO 6.4			486,70
	TOTAL CAPÍTULO 6			69.072,15
7	MOBILIARIO URBANO			
7.1	TENSOESTRUCTURA			
7 1 1	ud TENSOESTRUCTURA (TENSEST01)	1.00	67 999.00	67 999,00
	TOTAL SUBCAPÍTULO 7.1			67.999,00
7.2	BANCOS Y PAPELERAS			
7 2 1	ud BANCO RECTO VIA AUGUSTA 1.8 m (U15MAA070)	16.00	835.28	13 364.48
7 2 2	ud BANCO RECTO GBANCO MODER 2 m (U15MAA090)	12.00	872.38	10 468.56
7 2 3	ud ASIENTO C/RESPAL HORM (U15MAB040)	2.00	832.26	1 664.52
7 2 4	ud PAPELERA PE 50 I SOBRE POSTE (UU15MCB010)	11.00	101.23	1 113.53
7 2 5	ud ASIENTO TIPO ZEN (U15MCZEN1)	5.00	180.17	900.85
7 2 6	m BANCO MADERA IN SITU (UU15MAA010)	13.00	229.76	2 986.88
	TOTAL SUBCAPÍTULO 7.2			30.498,82
7.3	BARANDILLAS Y VARIOS			
7 3 1	m BARAND h=0.32m ZIGZAG (UU15NAA120)	129.00	54.51	7 031.79
7 3 2	m BARAND RAMPAS Y ESCALERAS (UU15NAA121)	29.00	240.01	6 960.29
7 3 3	m BARAND ACERO Y MADERA (UU15NAA122)	30.00	218.81	6 564.30
7 3 4	m PLETINA ACERO 1cm ESPESOR (UUP13TP040)	29.00	14.00	406.00
	TOTAL SUBCAPÍTULO 7.3			20.962,38
	TOTAL CAPÍTULO 7			119.460,20
8	EQUIPAMIENTO Y JUEGOS INFANTILES			
8.1	EQUIPAMIENTOS			
8 1 1	ud FUENTE FUNDIC C/PILETA 1 GRIFO (U12F010)	1.00	1 258.49	1 258.49
8 1 2	ud PERGOLA DE ACERO Y MADERA (U11PERGO)	2.00	21 730.00	43 460.00
8 1 3	ud PLACAS PERROS NO (U18PERROS)	1.00	60.59	60.59
8 1 4	ud ANDÉN BUS 6x1.4x0.18 m (UU15NDB020)	1.00	3 622.09	3 622.09
	TOTAL SUBCAPÍTULO 8.1			48.401,17
8.2	JUEGOS INFANTILES			
8 2 1	ud PÓRTICO ENTRADA POSTES CUADR (U15IC010)	1.00	554.65	554.65
8 2 2	m VALLA MADERA COLORES h=0.80 m (U15IC055)	41.00	134.62	5 519.42
8 2 3	m2 PAVI CONTINU: ELÁSTICO PROT CAÍDAS e=45mm (U04VS030)	129,00	74.48	9 607.92
8 2 4	m3 BASE HORMIGÓN HM-20/P/40/I (UU04 02 02)	12.90	88.96	1 147.58
8 2 5	ud MULTIJUEGO INFANTIL (JUEGO100)	1.00	18 122,82	18 122.82
8 2 6	ud CONJUNTO TRES BALANCINES (JUEGO101)	1,00	3 253.14	3 253.14
	TOTAL SUBCAPÍTULO 8.2			38.205,53
	TOTAL CAPÍTULO 8			86.606,70
9	SEGURIDAD Y SALUD			
9 1	ud SEGURIDAD Y SALUD (SEGURYS01)	1.00	10 349.64	10 349.64
	TOTAL CAPÍTULO 9			10.349,64
	TOTAL			724.294,52



Ayuntamiento Real Sitio
SAN FERNANDO
DE HENARES

ASUNTO: COORDINACIÓN EN MATERIA DE SEGURIDAD Y DE SALUD DE LAS OBRAS DE REHABILITACION Y RESTAURACIÓN PARQUE MONTSERRAT ROIG, EN SAN FERNANDO DE HENARES (MADRID).

Objeto del Concurso:

El objeto del concurso es la contratación de la Dirección Facultativa y los trabajos de Coordinación del Plan de Seguridad y Salud de las Obras de Rehabilitación y Restauración del Parque Montserrat Roig , en San Fernando de Henares, (Madrid).

Necesidad de contratar:

Para llevar a cabo la Dirección y la coordinación de las obras definidas es imprescindible contratar a una empresa cualificada que asegure el cumplimiento de la legalidad vigente. Ante la falta de medios materiales y profesionales, es necesaria su contratación.

Dicha empresa deberá acreditar estar en posesión de las condiciones mínimas de solvencia económica, financiera y profesional. Para la dirección de las obras, contará con un equipo técnico compuesto, al menos, con un Ingeniero de Caminos Canales y Puertos o Ingeniero Técnico de Obras Públicas que asumirá la ejecución de la obra en sus aspectos técnicos económicos y estéticos, de conformidad con el proyecto redactado que la define.

Presupuesto Base de Licitación:

Treinta y cinco mil doscientos ochenta y siete euros con sesenta y tres centimos de euro (35.287,63.-) Euros incluido IVA.

Partida Presupuestaria y Código de Proyecto

Partida presupuestaria 2009.434A.227.19

Identificación del Contrato conforme al Vocabulario Común de Contratos Públicos (CPV):

Cod. CPV 71310000-4 Servicio de consultoría en ingeniería y construcción.



Ayuntamiento Real Sitio
SAN FERNANDO
DE HENARES

Plazo de Ejecución del Contrato:

8 meses.

Plazo de Garantía:

Un (1) año

Carácter de Urgencia:

El real Decreto-Ley 9/2008. de 28 de noviembre establece plazos y la necesidad de actuar con la máxima celeridad por lo que la tramitación tiene carácter de urgencia.

Póliza de Seguro:

El adjudicatario contratará y mantendrá a su costa, durante el periodo que duren la ejecución de la obra y durante el plazo de garantía, una póliza de responsabilidad civil en concepto de la Dirección Facultativa y de Coordinación de Seguridad y Salud para cualquier siniestro derivado de la ejecución del presente contrato.

Clasificación del Contratista:

No procede